
Soukromoprávní 

odpovědnost ISP

Radim Polčák



2 Pojem ISP

2 písm. a zákona č. 480/2004 Sb.

[Pro účely tohoto zákona se rozumí] službou

informační společnosti jakákoliv služba poskytovaná

elektronickými prostředky na individuální žádost

uživatele podanou elektronickými prostředky, 

poskytovaná zpravidla za úplatu; služba je 

poskytnuta elektronickými prostředky, pokud je 

odeslána prostřednictvím sítě elektronických

komunikací a vyzvednuta uživatelem z 

elektronického zařízení pro ukládání dat



3 Typologie

3

Odpovědnost poskytovatele služby za obsah přenášených informací

(1) Poskytovatel služby, jež spočívá v přenosu informací poskytnutých 

uživatelem prostřednictvím sítí elektronických komunikací nebo ve 

zprostředkování přístupu k sítím elektronických komunikací za účelem 

přenosu informací, odpovídá za obsah přenášených informací, jen pokud

a) přenos sám iniciuje,

b) zvolí uživatele přenášené informace, nebo

c) zvolí nebo změní obsah přenášené informace.

(2) Přenos informací a zprostředkování přístupu podle odstavce 1 

zahrnuje také automatické krátkodobě dočasné ukládání přenášených 

informací.



4 Typologie

4

Odpovědnost poskytovatele služby za obsah automaticky dočasně 

meziukládaných informací

Poskytovatel služby, jež spočívá v přenosu informací poskytnutých

uživatelem, odpovídá za obsah informací automaticky dočasně

meziukládaných, jen pokud

a) změní obsah informace,

b) nevyhoví podmínkám přístupu k informaci,

c) nedodržuje pravidla o aktualizaci informace, která jsou obecně

uznávána a používána v příslušném odvětví,

d) překročí povolené používání technologie obecně uznávané a používané

v příslušném odvětví s cílem získat údaje o užívání informace, nebo

e) ihned nepřijme opatření vedoucí k odstranění jím uložené informace

nebo ke znemožnění přístupu k ní, jakmile zjistí, že informace byla na

výchozím místě přenosu ze sítě odstraněna nebo k ní byl znemožněn

přístup nebo soud nařídil stažení či znemožnění přístupu k této

informaci.



5 Typologie

5

Odpovědnost poskytovatele služby za ukládání obsahu informací

poskytovaných uživatelem

(1) Poskytovatel služby, jež spočívá v ukládání informací poskytnutých

uživatelem, odpovídá za obsah informací uložených na žádost uživatele,

jen

a) mohl-li vzhledem k předmětu své činnosti a okolnostem a povaze

případu vědět, že obsah ukládaných informací nebo jednání uživatele

jsou protiprávní, nebo

b) dozvěděl-li se prokazatelně o protiprávní povaze obsahu ukládaných

informací nebo o protiprávním jednání uživatele a neprodleně neučinil

veškeré kroky, které lze po něm požadovat, k odstranění nebo

znepřístupnění takovýchto informací.

(2) Poskytovatel služby uvedený v odstavci 1 odpovídá vždy za obsah

uložených informací v případě, že vykonává přímo nebo nepřímo

rozhodující vliv na činnost uživatele.



6 Prevenční povinnosti

6

Poskytovatelé služeb uvedení v 3 až 5 nejsou

povinni

a) dohlížet na obsah jimi přenášených nebo

ukládaných informací,

b) aktivně vyhledávat skutečnosti a okolnosti

poukazující na protiprávní obsah informace.


